
Návrh smlouýy o díIo

,:%p, l'.1',.l; -;:r,'r ffi , .- l-,,.,

SMLOUVA O DILO
536 a nas]' zákona č' 513/1991 Sb' obchodní zákoník Ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne. měsíce a roku by|a uzavřena rnez sm|uvními stranami smlouva o dí|o
tohoto znění:

I.
SMLUVNi STRANY

1. ZHATOVITEL:
Název, práVnÍ forrna' sídlo PE-REZA, spol. s r.o,

Citice 189
357 56 Crtice

osoba opráVněná jednat Ve Věcech této sm|ouvy
|ng. Petr Túma . jednate|
2199414L
cz 2799474r

obec Bukovany
Bukovany 47, 357 55 Bukovany.
002 59 276
czoo25s276
Miros|aV sTRoPEK' staÍosta obce

.
PŘEDMĚT sMLoUVY

1' Předmětem p|něnÍ je rea|izace dí]a .'Revita|izace zeieně - obytná část obce Bukovany'.'
V Íozsahu pro]eKoVé dokumentace a po]oŽkového Íozpočtu' kteÍé tvoří nedí|nou součást
této smIoUW jako pří|oha

2. Dí]o bude pÍovedeno v rozsahu a způsobem stanovenýmI
a) touto smlouvou,
b) projektovou dokumentací zpracovanou Ing' V|adimírem Dufkem, |c] 2B74B09' stupeň

PD . Dokumentace k pÍovedení stavby, datum zpracování - |istopad / 2012 (dá]e jen
' projehoVá doIumentace.)

c) zadáVací dokUrnentací naVeřejnou zakázku předáVanou dodavate]ům zadavateLem,

l C l
Dre:

2. QELEPIIAIELI
Název' síd|o;

tČ;
D|Č:
statutárnízástupce:



NáVrh smlouvy o dílo
d) nabídkou zhotovite|e dí|a Ze dne 1'1o'2o13 Vč' nabídkového po|oŽkového rozpočtu

zhotovltele,
e) obecné zavaznými práVniml předpisy. čSN, EN. metodikami \.ýrobců pokud neodporují

pravnirn pÍedp|.ům a cSN a EN a VeškeÚmi písemnýmj pokyny .a.podk|ady předanýnr]
bb]ednató|em znotovite|i pod|e této sm|ouvy a případnými pozdějšími. 7rněnami shora
uv;dené dokumentace' kteÍé by|y \ryvo|ány potřebami zjištěnými V průběhU provádění
dí]a, jeho zkoušení. a uvádění do provozu ďnebo z důVodu rozhodnutí či opatření
orgáňu státního stavebního dohIedu, příp' jinými orgány přís|ušr'rými ke kontro|e staveb
či jinými okolnostrn! srnLUVním] stranami nepředvídanýml, rozhodnutírni. Íesp'
!y]ádřóními VeřejnopráVních orgánů, \.ýs|edky kontro|ních dnů a prováděných zkoušek
s.tí1..Ž'{btieúnátet le opráVněn uprá$h'4p&ob provádění díla' 'Ťd'' .ř:

Přitom p|atí' Že předmětem díla je provedení Všech č]nností' prací a dodáVek obsaŽenych bud'
V textové nebo \.ýkÍesové části projeldové dokumentace a Ve \,^ýkazu ýýměÍ a Ve \.ýzVě Více
zájemcům o veřejnou Zakázku k podání nabÍdky na předmětnou akcj.

3' obiednatel se zavazuie dokončené dí|o převzít a zap|atlt sjednanou cenu pod|e č|ánků |V' a
V. teto smlouw.

DoBA A Mll;o PLNĚNí

Srn]uvní straný se dbffod|y na nás|edujících zák|a(lních |hůtách| '. ]. t

1' Zhotovite še zavazuje.zahájit práce na předmětném dí|e ihned po podpisu této sm|ouw'
2' Zhotovjte| se zavazuje dokončit a předat dí|o objednate]i ne]později do 30' 11' 2013'
3' |V]ísto p|nění se nacházÍ p'p'č 86/1, 92t1. a 7o3|r' k'ú' Bukovany, okr' soko|ov' Přesné

uÍčení místa stavby je patrné z projektové dokumentace'

tv.
CENA DíLA

L' cena Za provedené dí|o ie stanovena dohodoU smIuvních stÍan a činí:

Cena bez DPH
DPH 2|o/o

243'B39.96 KČ
51'206 39 KČ

cena ce|kem Včetně DPH 295'046,35 Kč

(sIoWI dVěStědevaclesátpěttisícčtyřicetšestkorunčeskýchatřicetpětha|éřů)
(dále ien ,cena za provedení díla,')

2' V ceně za provedení dí|a jsou zahrnuty Veškeré nák|ady zhotovite|e' kteÍé při p|nění svého
záVazku d1e této smlouw Vyna|oŽí (zejména náklady na materiá|, energie a média potřebná
k rea|izaci dí|a, dopravní opatření odvoz a U|ožení odpadu, dopÍavu' Wbudování,
Udržování a Vyk|izení staveniště. q,t!j'Čen] rnŽenyrskych sIt| d|e ̂ podk|adů předaných
objednate|em' óeodetické práce' nák|ady na suŽby. atesty materia|ů Veškeré zkoušky a
reúize, měření, činnost koordinátora bezpečnosti práce dIe zákona č' 309/2006 sb'. zákon
o zaiištění da|ších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci' nák|ady spojene
s VyzkoUšením provozu Všech zařízení apod')' Včetně započtení rezervy na úhradU
nefředuídate]nych nák|adů q/p|i/Vajících Z rizik u akce tohoto charakteru obvyk|ých' cena

sÍánka 2 z 5



Návrh smlouvy o dílo
za provedení dí|a nebude po dobu do ukončení dí|a předmětem ZVýšení, pokud tato
sm|ouva \^ýs|ovně nestanoví jinak' Zhotovitei prohIašuje' Že Všechny technické' finanční,
Věcné a ostatní podmínky dí|a zahrnul do ka|ku|ace ceny za pÍovedení dí|a' součástí ceny
jsou i práce a dodáVky' které V zadáVací dokumentaci nebo sm|ouvě Uvedeny nejsou a
zhotovite|' iakoŽto odborník' o nich Vědět mě| nebo mohIVědět'

3' Zhotovite| proh|ašuje, Že si před podpisem této sm|ouw proh|éd| místo provádění dí|a a Že
se seznámiI s jeho skutečným stavem' Zhotovite| dále proh|ašuje' Že se zejména přesvědčiI
o stavu a povaze místa provádění dí|a a jeho oko|í' Včetně hydro|ogických k|irnatjckých
podmínek a o přístupových a přÚezdo\.ých cestách na místo provádění dí|a

4' zhotovite| dá|e pÍoh|ašuje' Že převza|' přezkouma| a prověři| Všechnu zadáVací a
pÍojektovou dokumentaci' co do úpInosti ' spráVnosti. přesnosti a poUŽite|nosti a proh|ašuje'
Že těmto podkladům rozuměl, nemá nejasnosti či připomínky, že tato podk|ady jsou
dostačující k tomu, aby V jejich rozsahu moh|o být sm|uvené dí|o provedeno při sjednaném
termínu dokončení a siednané cenV'

4 .
5 .

2

3.

6 .

2.

1 .

PLATEBNí PoDMíNKY

zhotovite| je opráVněn Íakturovat cenu dí|a aŽ po převzetí dí]a objednate|em a fakturu
q/staví do 10 dnů po převzetídí|a objednate|ern'
Faktura musí obsahovat ná|eŽitosti d]e s 28 odst' 2 zákona č' 235|2aa4 sb', o dani
z přidané hodnoty. Ve znění pozdějších předpisů a ná|ežitosti dIe s 13a zákona č' 513/1991
sb', obchodní zákoník, Ve Znění pozdějších předpisů'
FaktuÍa je sp|atná do 14 dnů od jejího doÍučení objednate|i ' Fakturace bude probíhat d|e
skutečně provedených a odsouhIasených prací opráVněnou osobou objednate|e'
Konečnou Íakturu zhotovite Vystaví a zaš|e objednate|i po předání a převzetí diIa'
objednate neníV prod]ení s p|acením Íalfury. jest|iŽe VÍátíÍakturu zhotovite|i do 10 dnů od
jejího doručenÍ pÍoto, Že Íaktura obsahuje nespráVné údaje nebo byia 4/stavena V rozpoÍu
se smlouvou' Konkrétní důVody je objednate| povinen uvést zároveň s Vrácením faktury'
Jednot|ivé faktury budou zasí|ány na adresu objednate|e Ve 2 Whotoveních' Nebude.|i
ÍaktuÍa označena tak' jak je uvedeno v bodě 1' a nebude Ve 2 Vyhotoveních' ]e objednate]
opráVněn ji Vrátit zhotovite|i aniž by se tímto dostal do prod|ení s její sp|atností' U nové
nel]o opravené ÍaKUry běŽí noVá lhůta spIatnosti.
Jakáko|iV zá|oha se neořioouští'

vt.
PŘEDÁNí DíLA

zhotoviteI sp|ní svou povjnnost provést dí|o jeho řádným ukončením a předáním objednateIi
Včetně odstranění Vad a nedodě|ků' Dí|o je povaŽováno za dokončené. pokud jsou
dokončené VeškeÍé práce a dodáVky V íozsahu' e|' ||' této srn ouvy' Zároveň musí být
do|oŽeny Veškeré Zápisy a protoko]y o zkouškách a revizích VyŽadované přís|ušnými
techn]ckým] normami' součástí dí|a budou i předepsané cenifikáty, ZáručnÍ |istiny a náVody
k obsluze.
objednate|je povinen zahá]it přejímání provedeného dí|a do 5 dnů od zhotovite|ow \^ýzW'
zapsané Ve stavebním deníku' objednate| se zavazuje přejímání díla Ve Zmíněné |hůtě
zahájit a bez zb}tečného odk|adu ho dokončit.
Předpok|adem předání a převzetí předmětu dí|a a podpisu Protoko|u o předání a převzetí
dí|a je dí|o bez Vad, tedy dí|o bez i jen drobných Vad či nedodě|ků' Nedokončené dí|o není
objednateI povinen převzít'

3 .



Návrh smlouvy o dílo

4' Převzetí dí|a bude provedeno Íormou zápisu, kteý podepíší zmocnění zástupci obou
smIUVních stran'
Zhotovitelje povinen Vyklidit staveniště do 10 dnů od podepsání zápisu o převzetí dí|a'

v .
VLASTN|CKÉ PRÁVo K zHoToVoVANÉ VĚc| A NEBEZPEČí ŠKoDY NA Ní

V|astnické práVo k zhotovované Věci přechází na objednate|e okamžikem zapjacení
dohodnuté ceny'
Nebezpečí škody na zhotovované Věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí
dí|a zhotovitel'

v t.
oDPoVĚDNosT zA VADY DÍLA

1' Zhotovite| poskytne objednate|i záruku Za provedené dí|o po dobu 24 měsíců ode dne
podepsání Zápisu o převzetí dí|a' záruka na dodané zařízení je stanovena d|e záruk
\Úrobců'

4 .

.1.

2.

3 .

2 .

3 .

2 . Výsk},t záručních Vad oznámí objednate| zhotovitelj spo|u s up|atňovanými rek|amačními
nároky bez zb}tečného odk|adu po jejich zjištění' Zhotovite| je povinen sdě|it objednate|i
sVé stanovisko k rek|amacj nejpozději do 5-ti ka|endářních dnů od jejího doÍUčení a zároveň
si s objednatelem dohodne termín odstraněníVad' Neučiní.|i tak' má se za to, že rek|amaci
uznáVá a odstraněníVad pÍovede Ve lhůtách stanovených níŽe
Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční Vady do 10.ti ka|endářních dnů od
jejího řádného oznámení, nedohodne-lise s objednate|em jinak.
Zhotovite|]e povínen odstranjt ZáručníVadu do 10-ti ka|endářních dní' ode dne náStUpu dIe
odst. 3, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

srurr-uvr.rr poxurn řůRoKY z PRoDLENí

ZhotoviteI je povinen zap|atit objednate]i za nedodrŽení termínu dokončení a předání dí|a
sm|uvní pokutu Ve Výši 1 % ceny dí|a d|e č]ánku lV' za, b}ť i započatý' den prod|ení'
objednate| je povinen zap atit Zhotovite|i za prod|ení s úhÍadou Íaktury Úrok z prodlení Ve
výši o 7 o/a z d už|é částky bez DPH za kaŽdý ' bY 1 započaý ' den prod|ení.
V případě prodlení zhotovite|e se zahájením prací má objednate| práVo na sm]uvní pokutu
částce 20'000.. KČ za kaŽdý, byt' izapočatý' den prod|ení'
V případě nesp|nění termínu pro odstranění Vad či nedodě|ků sjednaného V Zápise o
převzetí dí|a' zap]atí zhotovite| objednate|i sm|uvní pokutu Ve \.ýši 5oo'- Kč za kaŽdý' b}t.i
započatý' den pÍod|ení.

5. V případě, že nedojde k odstÍanění záručních Vad V dohodnuté |hůtě, popřípadě Ve |hůtě
uvedené V č|ánku V||||' odst. 4' má objednate| práVo na sm|uvní pokutu Ve \.ýši 5oo'- Kč za
kaŽdý' b}t' i započatý, den pÍod|ení.

x.
oDsToUPENí oD SMLoUVY

objednate| je opráVněn odstoupjt
zákoníku'
objednatel je opráVněn odstoupit
zhotovite|e nebo řízení o VyÍovnání.

od sm|ou4/ Vsou|adu s s 344 a nás|' obchodního

od sm|ou\,},'' jest|iŽe by| Vyh|ášen konkurz na majetek



Návrh smlouw o dílo
3' Bude.|i zhotovite| V prod|ení Se zahájením prací podle č|ánku 1|l ' odst' 1' této sm|ou\,y. je

toto povaŽováno za závažné porušení sm|ouq/ a objednate| je opráVněn odstoupit od
smtou\,.y.

4' SjednáVá se p|atnost odstoupení zhotovite|e od sm|ouw o dí|o s ohledem na Wšší moc' Za
vyšší
moc se povaŽuje mobll izace' ŽiveIná pohroma apod'

xl.
oSTATNí UJEDNÁNí

1' Zhotovite|je pov]nen Vést stavebnÍ denÍk' který bude u|oŽen u zástupce zhotovite|e'
2' objednate|je povinen přiVedení deníku V předepsané míře spo|upůsobit'
3' Zhotovite| prohlašuje, Že je pojištěn proti škodám, které rnohou Vzniknout jeho činností na

majetku objednate|e, a to minimá]ně V rozsahu. kteÚ odpovídá předmětU p|nění'
4' ZhotoviteIje povinen dle požadavků objednate|e navrhnout harmonogram praci'

L ,

2.

1 .

2.

3 .

4.

5 .

x .
KoNTAKTNí osoBY

Za objednateIe je Ve Věcech technjckých opráVněn jednat Ing' Tomáš Prinz DIs' '
606 820 510 , lng' V|adimír Dufek'605 29a a27
Za Zhotovite|e je Ve Věcech technických opráVněn jednat Romana Randová'
te|' 133 1"29 725' Kateřina Bí|ková te|. 733 I29 727

x t.
zÁVĚREčNÁ UsTANoVENÍ

Sm|ouva nab}ivá p|atnosti a úč]nnostl dnem jejího podepsání opráVněnýmj osobami za obě
smluvni strany.
obě sm|Uvní strany prohlašují, Že smiouva neby|a uzavřena Vtísni' ani za jednostranně
ne\.ýhodných podmínek a na důkaz toho připojují sVé V|astnoruční podpisy'
Tato smlouva může bý měněna nebo dop|ňována jen pÍsemnými očíslovanými dodatky
odsouh|asenými statutárními orgány obou sm|uvních stran' které se stanou nedí|nou
součástítéto smIouvy'
Z důVodu práVní jistoty obě strany proh|ašUjí, že jejich závazkový Vztah za|oŽený touto
sm|ouvou se řídí Zákonem č' 513/1991 Sb', obchodním zákoníkem. Ve znění pozdějších
oředoisů
Smlouva je sepsána Ve 4 stejnopisech, z nichŽ 2 abdrŽi ob)ednate| a 2 zhotovite|'

V Bukovanech dne V citicích dne B'11'2013

Ing' Petr Tůma ' jednate| spo|ečnosti

!:E - řtEzl\' spol' 5 r.o"
c', cq[&.q.ťsc a"7 56

|VlÍos|av strop

sÍánka5 z 5


